
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 05 de julio de 2021 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del segundo trimestre de 2021 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a continuación, se 

comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez 

durante el segundo trimestre de 2021. 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 25.000 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 14.806 acciones. 

− Compras realizadas: 203.144 acciones. 

− Ventas realizadas: 212.011 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 52,03 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 51,85 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 5.939 acciones. 

 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 457.500,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 470.104,84 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 10.568.643,30 euros. 



 
 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 10.993.412,75 euros. 

− Cánones de contratación: 5.802,39 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 889.071,90 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el referido periodo del segundo 

trimestre de 2021 es el siguiente:  

 

Fecha 
Operación  

Compra  
/Venta  

Nº 
títulos  Bloque  Nº 

operaciones  

Precio 
medio 

(€) 
Efectivo (€)  

Posición a la 
fecha 

(títulos)  

Importe 
neto  

01/04/2021 Compra 1.486 NO 14 46,0733 -68.464,95 1.486 401.639,89 
01/04/2021 Venta 3.156 NO 23 46,3187 146.181,75 -1.670 547.821,64 
06/04/2021 Compra 2.028 NO 14 46,1189 -93.529,20 358 454.292,44 
06/04/2021 Venta 3.531 NO 28 46,1800 163.061,55 -3.173 617.353,99 
07/04/2021 Compra 3.423 NO 26 45,9578 -157.313,45 250 460.040,54 
07/04/2021 Venta 3.748 NO 31 46,0351 172.539,50 -3.498 632.580,04 
08/04/2021 Compra 2.430 NO 19 46,2500 -112.387,50 -1.068 520.192,54 
08/04/2021 Venta 4.808 NO 34 46,3074 222.645,95 -5.876 742.838,49 
09/04/2021 Compra 2.748 NO 14 46,6414 -128.170,60 -3.128 614.667,89 
09/04/2021 Venta 741 NO 3 46,7429 34.636,50 -3.869 649.304,39 
12/04/2021 Compra 5.298 NO 23 47,8268 -253.386,35 1.429 395.918,04 
12/04/2021 Venta 6.902 NO 44 47,8679 330.384,25 -5.473 726.302,29 
13/04/2021 Compra 7.084 NO 44 48,0080 -340.088,90 1.611 386.213,40 
13/04/2021 Venta 5.128 NO 44 48,0254 246.274,00 -3.517 632.487,40 
14/04/2021 Compra 4.472 NO 40 47,2936 -211.496,95 955 420.990,45 
14/04/2021 Venta 2.431 NO 16 47,4383 115.322,40 -1.476 536.312,85 
15/04/2021 Compra 3.364 NO 24 47,4003 -159.454,55 1.888 376.858,30 
15/04/2021 Venta 5.907 NO 38 47,4154 280.082,50 -4.019 656.940,80 
16/04/2021 Compra 2.882 NO 27 47,7663 -137.662,55 -1.137 519.278,25 
16/04/2021 Venta 4.092 NO 34 47,7282 195.303,90 -5.229 714.582,15 
19/04/2021 Compra 4.499 NO 29 47,3726 -213.129,25 -730 501.452,90 
19/04/2021 Venta 754 NO 9 47,2029 35.591,00 -1.484 537.043,90 
20/04/2021 Compra 5.758 NO 27 46,9671 -270.436,40 4.274 266.607,50 
20/04/2021 Venta 4.842 NO 28 46,9788 227.471,55 -568 494.079,05 
21/04/2021 Compra 3.938 NO 15 47,1243 -185.575,55 3.370 308.503,50 
21/04/2021 Venta 4.324 NO 32 47,1711 203.968,05 -954 512.471,55 
22/04/2021 Compra 4.211 NO 44 46,8142 -197.134,55 3.257 315.337,00 
22/04/2021 Venta 2.679 NO 16 46,8688 125.561,55 578 440.898,55 
23/04/2021 Compra 3.088 NO 19 45,9984 -142.043,20 3.666 298.855,35 
23/04/2021 Venta 3.587 NO 23 46,0444 165.161,30 79 464.016,65 
26/04/2021 Compra 2.588 NO 7 46,3603 -119.980,40 2.667 344.036,25 
26/04/2021 Venta 5.115 NO 41 46,3752 237.209,00 -2.448 581.245,25 
27/04/2021 Compra 3.440 NO 29 46,6661 -160.531,30 992 420.713,95 
27/04/2021 Venta 3.820 NO 24 46,7169 178.458,60 -2.828 599.172,55 
28/04/2021 Compra 1.783 NO 13 46,8314 -83.500,45 -1.045 515.672,10 
28/04/2021 Venta 3.774 NO 29 46,8995 176.998,75 -4.819 692.670,85 
29/04/2021 Compra 1.974 NO 10 48,5668 -95.870,90 -2.845 596.799,95 
29/04/2021 Venta 5.811 NO 36 48,2329 280.281,45 -8.656 877.081,40 
30/04/2021 Compra 6.110 NO 30 48,8906 -298.721,45 -2.546 578.359,95 



 
 

30/04/2021 Venta 3.158 NO 24 49,0588 154.927,80 -5.704 733.287,75 
03/05/2021 Compra 2.557 NO 8 48,8329 -124.865,65 -3.147 608.422,10 
03/05/2021 Venta 5.088 NO 44 48,8425 248.510,60 -8.235 856.932,70 
04/05/2021 Compra 5.183 NO 8 49,2084 -255.046,95 -3.052 601.885,75 
04/05/2021 Venta 1.979 NO 44 49,4488 97.859,10 -5.031 699.744,85 
05/05/2021 Compra 2.754 NO 24 49,4809 -136.270,40 -2.277 563.474,44 
05/05/2021 Venta 3.196 NO 26 49,3474 157.714,15 -5.473 721.188,59 
06/05/2021 Compra 5.196 NO 33 47,8371 -248.561,65 -277 472.626,94 
06/05/2021 Venta 654 NO 2 47,0500 30.770,70 -931 503.397,64 
07/05/2021 Compra 2.044 NO 13 46,9627 -95.991,75 1.113 407.405,89 
07/05/2021 Venta 3.906 NO 33 47,2892 184.711,65 -2.793 592.117,54 
10/05/2021 Compra 3.052 NO 18 48,2720 -147.326,10 259 444.791,44 
10/05/2021 Venta 2.498 NO 27 48,3618 120.807,85 -2.239 565.599,29 
11/05/2021 Compra 2.760 NO 13 47,5622 -131.271,70 521 434.327,59 
11/05/2021 Venta 2.640 NO 21 47,6602 125.822,85 -2.119 560.150,44 
12/05/2021 Compra 2.439 NO 25 48,3683 -117.970,20 320 442.180,24 
12/05/2021 Venta 2.661 NO 24 48,4252 128.859,55 -2.341 571.039,79 
13/05/2012 Compra 1.537 NO 13 48,3471 -74.309,50 -804 496.730,29 
13/05/2012 Venta 3.713 NO 21 48,5566 180.290,50 -4.517 677.020,79 
14/05/2021 Compra 1.639 NO 4 49,0347 -80.367,95 -2.878 596.652,84 
14/05/2021 Venta 3.761 NO 27 49,1976 185.032,35 -6.639 781.685,19 
17/05/2021 Compra 505 NO 7 50,7853 -25.646,60 -6.134 756.038,59 
17/05/2021 Venta 3.263 NO 26 50,4261 164.540,40 -9.397 920.578,99 
18/05/2021 Compra 2.084 NO 13 51,8079 -107.967,60 -7.313 812.611,39 
18/05/2021 Venta 2.728 NO 12 51,8773 141.521,30 -10.041 954.132,69 
19/05/2021 Compra 3.254 NO 17 53,0095 -172.492,80 -6.787 781.639,89 
19/05/2021 Venta 2.541 NO 10 52,9132 134.452,50 -9.328 916.092,39 
20/05/2021 Compra 3.859 NO 11 53,0855 -204.857,00 -5.469 711.235,39 
20/05/2021 Venta 1.657 NO 23 53,1331 88.041,50 -7.126 799.276,89 
21/05/2021 Compra 1.622 NO 19 53,6498 -87.019,90 -5.504 712.256,99 
21/05/2021 Venta 2.975 NO 37 53,6560 159.626,50 -8.479 871.883,49 
24/05/2021 Compra 2.588 NO 23 54,4000 -140.787,20 -5.891 731.096,29 
24/05/2021 Venta 3.612 NO 26 54,5000 196.854,00 -9.503 927.950,29 
25/05/2021 Compra 3.879 NO 25 55,5551 -215.498,10 -5.624 712.452,19 
25/05/2021 Venta 2.221 NO 7 55,3597 122.953,90 -7.845 835.406,09 
26/05/2021 Compra 2.971 NO 10 55,8366 -165.890,50 -4.874 669.515,59 
26/05/2021 Venta 3.179 NO 15 56,0357 178.137,50 -8.053 847.653,09 
27/05/2021 Compra 3.184 NO 19 56,5222 -179.966,60 -4.869 667.686,49 
27/05/2021 Venta 3.016 NO 11 56,7663 171.207,20 -7.885 838.893,69 
28/05/2021 Compra 5.319 NO 25 56,0545 -298.153,70 -2.566 540.739,99 
28/05/2021 Venta 2.876 NO 21 56,1484 161.482,80 -5.442 702.222,79 
31/05/2021 Compra 140 NO 3 56,2000 -7.868,00 -5.302 694.354,79 
31/05/2021 Venta 1.706 NO 5 56,5931 96.547,80 -7.008 790.902,59 
01/06/2021 Compra 2.007 NO 3 57,2062 -114.812,80 -5.001 676.089,79 
01/06/2021 Venta 4.156 NO 5 57,3286 238.257,50 -9.157 914.347,29 
02/06/2021 Compra 3.320 NO 26 57,5193 -190.964,00 -5.837 723.383,29 
02/06/2021 Venta 692 NO 9 57,3871 39.711,90 -6.529 763.095,19 
03/06/2021 Compra 2.142 NO 15 57,2410 -122.610,20 -4.387 640.484,99 
03/06/2021 Venta 2.873 NO 20 57,7094 165.799,10 -7.260 806.284,09 
04/06/2021 Compra 3.253 NO 22 58,6805 -190.887,80 -4.007 615.396,29 
04/06/2021 Venta 3.492 NO 38 58,6882 204.939,10 -7.499 820.335,39 
07/06/2021 Compra 4.348 NO 34 58,8260 -255.775,40 -3.151 564.559,99 



 
 

07/06/2021 Venta 3.410 NO 23 58,7633 200.382,90 -6.561 764.942,90 
08/06/2021 Compra 1.270 NO 9 58,9745 -74.897,60 -5.291 690.045,30 
08/06/2021 Venta 2.262 NO 14 59,0095 133.479,40 -7.553 823.524,70 
09/06/2021 Compra 4.694 NO 22 58,9046 -276.498,20 -2.859 547.026,49 
09/06/2021 Venta 3.994 NO 42 58,9868 235.593,30 -6.853 782.619,79 
10/06/2021 Compra 4.828 NO 22 57,8208 -279.159,00 -2.025 503.460,79 
10/06/2021 Venta 4.055 NO 42 57,8914 234.749,60 -6.080 738.210,39 
11/06/2021 Compra 4.889 NO 35 57,9646 -283.389,10 -1.191 454.821,29 
11/06/2021 Venta 2.419 NO 20 57,8574 139.957,10 -3.610 594.778,39 
14/06/2021 Compra 4.057 NO 17 57,9660 -235.168,10 447 359.610,29 
14/06/2021 Venta 2.532 NO 33 58,0780 147.053,40 -2.085 506.663,69 
15/06/2021 Compra 2.901 NO 15 57,9884 -168.224,40 816 338.439,29 
15/06/2021 Venta 4.516 NO 43 57,9742 261.811,30 -3.700 600.250,59 
16/06/2021 Compra 4.481 NO 19 57,6118 -258.158,30 781 342.092,29 
16/06/2021 Venta 3.611 NO 42 57,7367 208.487,40 -2.830 550.579,69 
17/06/2021 Compra 4.351 NO 11 56,9724 -247.886,90 1.521 302.692,79 
17/06/2021 Venta 4.631 NO 17 57,0620 264.253,90 -3.110 566.946,69 
18/06/2021 Compra 3.991 NO 12 56,8491 -226.884,90 881 340.061,79 
18/06/2021 Venta 2.728 NO 18 56,9722 155.420,20 -1.847 495.481,99 
21/06/2021 Compra 5.058 NO 19 55,3376 -279.897,40 3.211 215.584,59 
21/06/2021 Venta 4.158 NO 23 55,3369 230.091,00 -947 445.675,59 
22/06/2021 Compra 2.973 NO 9 54,7043 -162.635,80 2.026 283.039,79 
22/06/2021 Venta 5.396 NO 40 54,8737 296.098,50 -3.370 579.138,29 
23/06/2021 Compra 2.007 NO 11 54,7869 -109.957,40 -1.363 469.180,89 
23/06/2021 Venta 4.523 NO 18 55,1166 249.292,30 -5.886 718.473,19 
24/06/2021 Compra 3.419 NO 10 56,2624 -192.361,20 -2.467 526.111,99 
24/06/2021 Venta 908 NO 5 56,3417 51.158,30 -3.375 577.270,29 
25/06/2021 Compra 3.441 NO 13 55,6508 -191.494,50 66 385.775,79 
25/06/2021 Venta 844 NO 8 56,0218 47.282,40 -778 433.058,19 
28/06/2021 Compra 533 NO 2 55,0805 -29.357,90 -245 403.700,29 
28/06/2021 Venta 3.362 NO 27 55,8717 187.840,70 -3.607 591.540,99 
29/06/2021 Compra 557 NO 2 57,2512 -31.888,90 -3.050 559.652,09 
29/06/2021 Venta 3.315 NO 23 57,1315 189.391,00 -6.365 749.043,09 
30/06/2021 Compra 3.454 NO 20 57,5348 -198.725,20 -2.911 550.317,89 
30/06/2021 Venta 5.956 NO 34 57,8503 344.556,40 -8.867 894.874,29 
Cánones         -5.802,39 
TOTAL  -      8.867    424.769,45 -      8.867 889.071,90 

 

 

Don Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


